Camara Municipal de Ouro Branco

ADIANTAMENTO N° 13/2025

NOME DO CREDOR
KAREN CRISTINA SANTOS RAMOS

CNPJ/CPF DO CREDOR
101.566. %% *_#:*

DESCRICAO DO ADIANTAMENTO DA DESPESA

AQUISICAO BENS DE CONSUMO, REALIZADA POR MEIO DO CARTAO. O
ADIANTAMENTO FOI UTILIZADO PARA O PAGAMENTO DE DESPESAS
COM POSTAGENS NOS CORREIOS, DEMANDAS FREQUENTES DO
PROCON E PONTUALMENTE DO APOIO ADMINISTRATIVO, SITUACOES
NAS QUAIS NAO E POSSIVEL A UTILIZACAO DO CARTAO DE
PAGAMENTO DO PODER LEGISLATIVO.

DATA DO PAGAMENTO DO ADIANTAMENTO
10/12//2025

VALOR DO PAGAMENTO DO ADIANTAMENTO
R$ 200,00

Praga Sagrados Coragdes, 200 / Centro — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP: 36490-094— Contato: (31) 3741-1225
WWwWw.ourobranco.cam.mg.gov.br
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———
NOTA DE EMPENHO ORDINARIO Cedgo EO 62472025
& CAMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO Tioo ORDINARIO
Emasto 10/12/202%
ESTADO DE MINAS GERAIS
ganess CNPJ: 23964 6500001

Municiplo:  OURO BRANCO

Enderego:  Sagrados Coragles n® 200 - Cenro
Processo; Centrato: Solcitagdo.
CREDOR:  KAREN CRISTINA SANTOS RAMOS
CPFICNPJ. 101506 94869 inscr Est/Adent Prof : Teletone:
Endorego.  Rua Antdnio Das de Overs - 237 Cidade: Ouro Branco UF: MG
Bsnco Conts:
Agénela: Tipo da Centa:
DOTAGAO: D
Orgoo! 20000 CAMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
Unidade: 20001 CAMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
Funclonal: 13148 AGOES DO PODER LEGISLATIVO
ProjetolAttvidade: 214 MANTER AS ATVIDADES DIRET GERAL CAMARA MUNICIPAL
Natureza de despesa: 339030 99000000 QUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonto de recurso! 1,500 000 0000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
BALDOS: IMPORTANCIA:
$aldo Iniclal datagho 60000000 Empenhos anteriores: 32148237 ; 200,00
Baldo stualizado dotacho : 35000000 Valor do empenho: 2000 | Valor bruto: '
Total (A): 36000000 Valor anulado: 000 | Retengdes: 0,00

Total (8): 32168237 | Valor liquido: 200,00
Total (A - B): 58317.63
RETENGOES:
Total de retengdes: 0,00
ESPECIFICAGAO:
Adiantamanto para despasas de Correio
WARLEY HIGINO PEREIRA
PRESIDENTE DA CAMARA Contador
Ordenador da Despesa Responsavel Técnico
LIQUIDAGAO: N 975 | ORDEM DE PAGAMENTO: NS 1208
Atesto a liquidagao desta despesa (Artigo 63 da Lei n® 4320/64). Autorizo 0 pagamento desta de (Artigo 63 da Lei n® 4320/64),
KE 59 Data: 1011212025 / WV 4 %;{, Data: 101212025
N CRISTINA SANTOS RAMOS ARL?&?(NO PEREIRA

Liquidante PRESI E DA CAMARA
DADOS DO PAGAMENTO:
Data: ___/ _J_  Banco: Agéncia: Conta: Documento banciri
Quitagéo pelo credor na tesourarla: Recebi o valor deste documento, do qual dou plena quitago.
Nome do credor ou representante: Assinatura’ Documento
Usuario: DANIELLE_MACIEL Data de impressdo: 02/02/2026
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/ ANEXO |
Formulério de Solicitagdo de Adiantamento

/| Nimero do Processo: 13

Resolugdo que autoriza o adiantamento: Resolugdo n°12/2025

Servidor solicitante: Karen Cristina Santos Ramos - Matricula 579

Cargo/Fungdo: Diretora Administrativa

Valor global: R$ 200,00 Dotagéo orgamentdria: R$ 200,00

Finalidade: Cuslear despesas de pequeno valor relacionadas as atividades
administrativas da Ca8mara Municipal, nas quais ndo seja possivel a utilizagéo
do Cartdo de Pagamento do Poder Legislativo (CPPL).

Motivo do adiantamento: O adiantamento foi utilizado para o pagamento de
despesas com postagens nos Correios, demandas frequentes do PROCON e
pontualmente do Apoio Administrativo, situagbes nas quais ndo é possivel a
utilizagdo do Cartdo de Pagamento do Poder Legislativo (CPPL).

A notificagd@o por carta (via correio com AR) enviada pelo PROCON é um meio
de comunicagdo oficial e documentado usado para garantir que a empresa
seja formalmente informada sobre uma reclamagdo, solicitagdo de
esclarecimentos (como a Carta de Informagdes Preliminares - CIP) ou a data
de uma audiéncia de conciliagao.

Prazo de aplicagdo do adiantamento:10/12/2025 a 30/12/2025

Data da solicitagao: 10/12/2025 Data de autorizagdo: 10/12/2025
Assinatura solicitante Assinatu;ﬁefsﬁ. pela autorizagdo

Nome: Warley Higino Pereira

Cargo: Presidente Zérj/aa /
%/ fﬂ/&/ﬁ / LA

Assinatura d%s/ponsav ela autorizaggo do adiantamento

Nome: Karen Cristina Santos Ramos

Cargo: Diretora Admlnlstratlva 2

Assinatura do servidor responsével pelo uso do adiantamento

211
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ANEXO il
PRESTAGAO DE CONTAS - REGIME DE ADIANTAMENTO

De: Diretoria Administrativa
Para: Contabilidade

Nos termos, da Resolugdo n° 12 / 2025, apresentamos a V.S.? a prestagéo de
contas relativa ao adiantamento recebido através do Oficio - Requisitério n® 13,
de 10/12/2025, e Nota de Empenho n°

Outrossim, a presente prestagdo de contas é composta dos seguintes

documentos, que anexamos:

a) Prestacao de contas;

b) Relagdo dos documentos de despesa;
c) Copia da nota de empenho;

d) Documentos das despesas utilizadas.

Camara Municipal de Ouro Branco, 30 de dezembro de 2025.

Ui L5 o

Responsavel pelo uso do adiantamento
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ANEXO IV
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS

Processo n° 13

Adiantamento entregue em 10/12/2025

Servidor: Karen Cristina Santos Ramos

Periodo de Aplicagdo: de 10/12/2025 a 30/12/2025

HISTORICO CREDITO (R$) DEBITO (R$)
1. Valor recebido. R$ 200,00 X
2. Despesas realizadas, conforme
comprovantes anexos, rubricados e X R$ 152,40
numerados de 01 até 02..
3. Saldo nao utilizado, recolhido
conforme Guia de Arrecadagao X X
no
TOTAIS R$ 47,60 R$ 152,40

Data: 30/12/2025

Lo .S s

Responsavel pelo uso da diaria / Adiantamento
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ECT - ENP. BRAS. DE (MRSETOS € TELESREFOS

Pa: 20302037 - AC NG BRANCE

OURD BRANCO -N
CNPJ. ... 30026316353537 Ins Est.: 0520148820013

Caixa......: 119965374 Natricula..: 84208147
Lancanento.: 026 Atendinento: 00010
Nodalidade.: A Vista  ID Tisquete.: 2928154320

DESCRI H0 Q0. PREKO(RS)
CARTA REGISTRADA A 1 19,05+
Valor do Porte(Rs)..: 3,5
Cep Destino:  36490-028 (WG/Ouro Branco)
Peso real (8).......: 2
Peso Tarifado:...... 0,022
0BJET0=====2==> BN391694009BR
REGISTRO A VISTA....: 1.15
AVISO DE RECEBINENTO: 1.15
Destinatario...: -
Endereco Remet.: , -
Nhio houve optzhio pela servitio Nio PrHpria.
0 objeto poderti ser entreque no enderetzo
indicado, @ quea se apresentar para

recebt -lo.

CARTA REGISTRADA A 1 19,05+
Valor do Porte(Rs)..: 3,55
Cep Destino:  36400-056 (MG/Conselheiro Lafai
Peso real (6).......: 2
Peso Tarifado:......: 0,022

O0BJET0========) BN391894012BR
REGISTRO A VISTA....: 1.5
AVISO DE RECEBIMENTO: 1.15
Destinatario...: -
Endereco Remet.: , -
Nhio houve optZkio pelo servitzo Hhio Priipria.
0 obieto poderH ser entregue no enderetzo
indicado, a quen se apresentar para
receb} -lo.

CARTA REGISTRADA A 1 19,05+
Valor do Porte(Rs)..: 3,55
Cep Destino: 69885-000 (SC/Sao Carlos)
Peso real (6).......: 2
Peso Tarifado:......: 0,022

REGISTRO A VISTA,...: 1.5
AVISO DE RECEBINENTO: 1,15
Destinatario..,: -
Endereco Renet.: , -
NHio houve opkitio pelo servikio Hhio PrHpria,
0 objeto poderH ser entregue no enderetzo
indicado, a quen e apresentar para
receb} -lo.

CARTA REGISTRADA A 1 19,05+
Valor do Porte(Rs)..: 3,55
Cep Destino;  33040-262 (M6/Santa Luzia)

Peso real (6).......: 2
Peso Terifado:......: 0,022
0BJET0==222222) BN3916940306R

REGISTRO R VISTA....: 1.15

RAVISO DE RECEBINENTO: .15
Destinatario...: -

Endereco Reset.: , -

NHio houve optzhio pelu servitzo Mhio Prilpria.
0 objeto poderti ser entreque no enderetio
indicado, a quem se apresentar para

recebt -0,

5/1
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op Desting: M40 (SH/0a B4

Peso real (B)....... - n

Prso Tr ifade:...... ’ 0.0

OBJETY= =222y BNGYTRGELENR

REQISTRO A VISTA.. . .n

BUTSO DE RECEBIMENTO: 1A N
Destinstarie...: -

Endereco Pemet.: , -

Wiio houve o t2hio pelo servibio Niio Priiprie.
0 objeto poder H ser entregye no enderebin
indicedo, 8 quen se apresenter para
receb} -10.

CARTA REGISTRADA A 1 19.05¢
Ualor 6o Porte(Rs)..: 3.5
Cep Destino:  36430-008 (M6/0uro Branco)

Peso real (6).......: 2
Peso Terifado:......: 0,02
0BJETO===222225 BN31EI40STR
REGISTRO A VISTA....: 1.1
AVISO DE RECEBIMENTO: 1.15
Destinatario...: -

Endereco Remet.: , -
Nhio houve optzlio pelo servitzo NHio PrHipria.
0 objeto poder ki ser entregue no enderetio
indicado, a quen se apresentar para
receb} -lo.

CARTA REGISTRADA A 1 19,05¢
Valor do Porte(Rs)..: 3,5
Cep Destino:  36407-430 (MG/Conselheiro Lafai
Peso real (6).......: 2

Peso Tarifado:......:. 0,02
OBJETO========)> BN3918940658R
REGISTRO A VISTA....: 115

AVISO DE RECEBINENTO: 1.5
Destinatario...: -

Endereco Remet.: , -

NHio houve opHzHio pelo servitzo Nhio Priipria.
0 objeto poder H ser entregue no enderetzo
indicado, @& quem Se apresentar para

- recebt ~1o.
CARTA REGISTRADA A 1 19,05¢

Valor do Porte(RS)..: 3,5

Cep Destino:  03030-020 (SP/Sao Paulo)
Peso real (6).......: 2

Peso Tarifado:...... Iy e 0000
0BJET0====2=22) BH3916940746R

REGISTRO A VISTA....: 1.5

AVISO DE RECEBIHENTO: .15
Destinatario...: -

Endereco Remet.: , -

Nhio houve opHxkio pela servitzo HHio Priipria.
0 objeto poder ki ser entreque no enderetzo
indicado, a quem se apresentar para

recebt -lo.

TOTAL DO ATENDIMENTU(RS) 152,40

Valor Declarado nhio solicitado(RS)
No caso de objeto con valor,
utilize o servitio adicional de valor declarado.

200,00

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6536/18

- Aconpanhanento dos obietos pelo site .
wwv.correios.con.br ou pelo App Correfos.

- Baixe o APP Correios e agilize o seu

stendinento.

- Vock poderH receber ums pesquisa do e-nail:

correioséexpress.seal.nedallia.con para

avaliar este atendinento.

VIR-CLIENTE SRRA 9.5.00
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n

Comprovante de
transferéncia
10 DEZ 2025 - 17:39:2

Valor R$ 200,00
Tipo de transferéncia Pix
Descrigdo

adiantamento conforme resolucao
1225

Destino

Karen Cristina Santos

Nome Ramos

CPF +02.566.946-+

:‘"""‘“ NU PAGAMENTOS - 1P
Agéncia 0001
Conta 80498620-4

Chave Pix (31)98782-7998

Origem

OURO BRANCO

CAMARA MUNICIPAL

CNPJ 23.964.950/0001-31

Instit CAIXA ECONOMICA

uigdo FEDERAL
Agéncia 1065
Conta 575275353-4

Nu Pagamentos S.A. -
Instituigdo de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

1D da transagéo: E00360305202
512102037105e6658¢f9
Estamos aqui para sjudar se vocé
tiver alguma divida,

Me ajuda »

Ouvidoria: 0800 887 0463 ou
demais canais em nubank.com,br/
contatostouvidoria (Atendimento
das 8h &s 18h em dias Oteis),

7M1
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, Nubank
N ()

' Comprovante de transferéncia
15 JAN 2026 - 07:27:33

Valor Tipo de transferéncia
R$ 47,60 Pix

Destino

Nome Tipo de conta
CAMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO Conta corrente
CNPJ Chave Pix
23964950000131 23964950000131
Instituigdo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Origem

Nome Conta

Karen Cristina Santos Ramos 80498620-4
Instituigdo CPF

NU PAGAMENTOS - IP +00,566.946-+
Agéncia

0001

Nu Pagamentos S.A. - Instituicdo de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

ID da transag#o: E18236120202601151027s06885¢9af3

Estamos aqui para ajudar se vocé tiver alguma duvida
Ouvidoria: 0800 887 0463, atendimento em dias Uteis, das 09h as 18h (horario de Sédo Paulo).

https://www.camscanner.com/share/show?device_id=IP_ac0c032b5e0e887496c5fc51070cad8a_lite&sid=9FA36D32B264481918AJK7agUS&pi... 8/11
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valor do Porte(rs).. 3,55
Cep Destinn: 03372-000 (SP/San Payla)

AVISO DE RECEBINENTO: 1,75
Destinatarin...; -

Endereco Renet,; ,
nmmeuMmewmnmwmm
0 objeto poder H ser entreque no endere 5

indicado, & quen se apresentar para
recebt -lo,

CARTA REGISTRADA A |

Ualor do PorteRs)..: 3,55 e
Cep Destinn: 36490-008 (NG/0uro Branca)
Peso real (0).......: 2

Peso Tarifado:......; 0,022
OBJETO==2222225 BN39189405 7R

REGISTRO & VISTA,...: 115
AVISO DE RECEBINENTO: 175
Destinatarin...: -
Endereco Renet.: , -
NmnMWuwHMDumswwﬂumminnm
0 obieto poder ki ser entregue no enderetzo
indicado, a quen se apresentar para
recebl -lo,

CARTA REGISTRADA A 1 19,05+
Valor do Porte(Rs)..: 3,55
Cep Destino: 36407-430 (NG/Conselheiro Lafai
Peso real (8).......: 2
Peso Tarifado:......: 0,022

===> BN3918940656R

0BJET0==

REGISTRO A VISTA....: 1.75
AVISO DE RECEBIMENTO: 1,75
Destinatarin...: -

Endereco Renet.: , -

NKio houve optzHio pelo servitzo Hkio PrHipria.
0 obieto poderH ser entregue no enderetzo
indicado, & quen se apresentar para

recebt -10.

CARTA REGISTRADA A 1 19,05+
Valor do Porte(RS)..: 3,55
Cep Destino: 03030-020 (SP/Sao Paulo)
Peso real (6).......: 22
Peso Tarifado:......: 0,022
OBJETO======2=> BN391894074BR
REGISTRO A VISTA....: 1,75

AUISO DE RECEBIMENTO: 1.75
Destinatarion...: -

Endereco Remet.: , -

NHio houve optzhio pelo servikzo Hiio Prilpria.
0 objeto poderH ser entregue no enderetio
indicado, a quen se apresentar para

recebl -lo.

TOTAL DO ATENDINENTO(RS) 152,40
Valor Declarado nkio solicitado(RS)
No caso de objeto con valor,
utilize o servitio adicional de valor declarado.

152,40
200,00

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LE] 6536/78

- Aconpenhanento dos obietos peln site
Wwv.correfos.con.br ou pelo App Correios,

- Baixe o APP Correios e Agilize o seu
atendinento,

- Vock poderti receber una pesquisa do e-nail:
correioséexpress.seal.nedal 1a.con para
avaliar este atendinento.

VIA-CLIENTE SARA 9.5.00

911
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ECT - ENP. BRAS, DE CORAEIOS E TELEGRAFOS
Bg: 20062037 - AT OUBG BRRNC

R0 BRANCO ]

W), ...: 028316353537 Ins Est. : 0620144520013
(ORPROVNTE DO CLIEWIE

Clienta........ .- OURD DRANCO CAMaRS WUNICIPAL

OPJPE.. . . .: D39S4550000131

Movineats..: WI/NS Wera....,.. HETHLH

(oima......; V19S50 Matricule..: 4200147

Lancasents : 0% Atendinents: 90010
Volaltdase : & Vista 1D [lsmuete.: 2900154309

WURI K @D, PRElO(RS)
(RRTA BERTSTROD & ' 19,08+
Valer ds Portaihs)..: 1.5
Cos Destins:  36430-008 (G/Uure Branco)
Pess red) 0)... ... n
Pesa Torifede: ..., S X
WBAT0:52z22 sy BAOYIRSO0NR

REBIOTEO & WISTR, ... ()
IS0 B MECERIMENTY. L5
Dustinatarta...: -
Onderecn Resat.: ., -
N houve otz sele serviba Niva Prilpria.
0 objeto poder i sor entregue no endarebio
indicade, # e 52 wpresentar para
recebl - o,

CiTh REGISTRAOR & 1 19,05+
Valor do Porteihe). . : 3.55
Ces Destine:  36400-056 (M&/Conselheira Lafai

Paso Terifede:......c 0,002
DBIET0:5333222> BHIS 165401288
REQISTRO A VISIA. . ..: 115
RUISO DE RECEBINENIO: 1.5
Destinatario...: -
Endereco Remet.: , -
it howve ookitie pelo servifz Ko PrHipria,
0 objeto poder ki ser entresue no enderetio
indicedo, a quen se epresentar para
recedt -lo.

CRRTA REGISTRROA A | 19,05+
Valer do Porte(Rs)..: 3.5
Cep Destino:  69885-000 (SC/Seo Carlos)

Peso real (B).......: 2
Peso Tarifado 0.022
0BJET0==222222) BNFIIB940268R

REGISTRO A VISTA....: 1.1

AVISO DE RECEBIMENTO: 1.1
Destinaterio...: -
Endereco Remet.: , -
NHio houve optikio pelo servitzo Mkio PrHpria.
0 objeto poderH ser entregue no endere tio
indicado, a quen se apresentar para
recebt -lo.

CARTA REGISTRADA A 1 19,054
Valor do Parte(Rs)..: 3,%
Cep Destino:  33040-262 (MG/Santa Luzia)

Paso real (B).......: 2
Peso Tarifado:......: 0,022
0BJETO===2=222) BN391694030BR
REGISTRO A VISTA,...: 1.7
AVISO DE RECEBINENTO: 1.75
Destinatarin,..: -

Endereco Remet.: , -

NHio houve op ko pelo servitza Khio Pripria.
0 obieto poder H ser entreque no endereli
indicado, a quen e awresenlar para

recebl +lo.

ST EA N . in nRL =
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ANEXO V
APROVAGAO/REPROVAGAO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Esta prestagéo de contas deu entrada na contabilidadeem _1% / 1 / 03(,
3 CERTIFICAMOS HAVER EXAMINADO A PRESENTE PRESTACAO DE CONTAS,
ENCONTRANDO-A EXATA. OPINAMOS PELA SUA:

: (k) APROVAGAO () REPROVAGAO

Em 19 /01 /a0

@éﬂbwvwa-/

/
Chefe da Contabilidade

PARECER DO CONTROLE INTERNO:
OPINAMOS PELA:

() APROVAGAO ( )REPROVAGAO
() DILIGENCIAS, NOS TERMOS DOS APONTAMENTOS EM ANEXO.

Data: |5 [/ Of I Q030
ﬁ(]oﬂ/
ontrolador Interno

APROVADA: (X)SIM  ( )NAO
OBSERVAGAO:

DATA:

Glids A

residente da Camara
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